
ZARZĄDZENIE NR 265/25 
BURMISTRZA STRONIA ŚLĄSKIEGO 

z dnia 30 czerwca 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Stronie Śląskie na 2025 rok. 

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2024 roku, 
poz. 1530 ze zm.), art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2024 roku, poz. 1465 ze zm.), § 14 ust. 2 i 3 Uchwały Nr XI/66/24 Rady Miejskiej Stronia Śląskiego z dnia 
30 grudnia 2024 roku w sprawie budżetu Gminy Stronie Śląskie na 2025 rok, Burmistrz Stronia Śląskiego 
zarządza, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu Gminy Stronie Śląskie na rok 2025, zgodnie 
z Załącznikiem Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu Gminy Stronie Śląskie na rok 2025, zgodnie 
z Załącznikiem Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Po dokonaniu zmian ogólne kwoty budżetu wynoszą: planowane dochody 113 836 759,27 zł, 
planowane wydatki 158 880 611,47 zł, planowany deficyt 45 043 852,20 zł. 

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy Stronie Śląskie. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Miejskiego w Stroniu Śląskim. 

 

   

Burmistrz 
 
 

Dariusz Chromiec 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C0C6E46-FCD2-4129-BED9-546672ABCAC4. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Burmistrza Stronia Śląskiego Nr 265/25 z dnia 30.06.2025 r.

Zmiany w planie dochodów budżetowych Gminy Stronie Śląskie na 2025 rok.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

91 617,00 450,00 92 067,00

75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 90 117,00 450,00 90 567,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

90 117,00 450,00 90 567,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 7 181 835,78 5 694,60 7 187 530,38

75495 Pozostała działalność 157 485,78 5 694,60 163 180,38

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

36 485,78 5 694,60 42 180,38

758 Różne rozliczenia 3 934 880,90 22 792,00 3 957 672,90

75814 Różne rozliczenia finansowe 699 522,00 22 792,00 722 314,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

103 464,00 22 792,00 126 256,00

852 Pomoc społeczna 6 944 853,99 90 000,00 7 034 853,99

85278 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 6 169 952,00 90 000,00 6 259 952,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

3 919 952,00 90 000,00 4 009 952,00

Razem: 113 717 822,67 118 936,60 113 836 759,27

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C0C6E46-FCD2-4129-BED9-546672ABCAC4. Podpisany Strona 1



Załacznik nr 2 do Zarządzenia Burmistrza Stronia Śląskiego Nr 265/25 z dnia 30.06.2025 r.

Zmiany w planie wydatków budżetowych Gminy Stronie Śląskie na 2025 rok.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 31 775 230,00 0,00 31 775 230,00

60078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 27 053 772,00 0,00 27 053 772,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 410 000,00 60 000,00 470 000,00

4270 Zakup usług remontowych 1 961 040,00 -40 000,00 1 921 040,00

4300 Zakup usług pozostałych 4 162 600,00 -20 000,00 4 142 600,00

630 Turystyka 30 025 940,00 0,00 30 025 940,00

63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 29 992 940,00 0,00 29 992 940,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 200,00 -1 500,00 8 700,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 700,00 1 600,00 3 300,00

4390
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i
opinii

2 300,00 -100,00 2 200,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 4 953 350,00 0,00 4 953 350,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 539 900,00 0,00 539 900,00

4300 Zakup usług pozostałych 120 800,00 -5 000,00 115 800,00

4520
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu
terytorialnego

132 600,00 5 000,00 137 600,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 562 000,00 0,00 562 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 16 000,00 1 500,00 17 500,00

4270 Zakup usług remontowych 25 000,00 -1 500,00 23 500,00

750 Administracja publiczna 6 849 126,38 49,51 6 849 175,89

75011 Urzędy wojewódzkie 197 605,33 49,51 197 654,84

4280 Zakup usług zdrowotnych 300,00 100,00 400,00

4300 Zakup usług pozostałych 6 300,00 -100,00 6 200,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

260,33 49,51 309,84

75095 Pozostała działalność 373 421,05 0,00 373 421,05

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 000,00 2 000,00 11 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 80 000,00 -2 000,00 78 000,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

91 617,00 450,00 92 067,00

75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 90 117,00 450,00 90 567,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 52 600,00 450,00 53 050,00

BeSTia Strona 1 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C0C6E46-FCD2-4129-BED9-546672ABCAC4. Podpisany Strona 1



4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 942,21 54,40 2 996,61

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 446,65 -13,00 433,65

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 702,41 651,84 5 354,25

4220 Zakup środków żywności 270,00 -140,30 129,70

4300 Zakup usług pozostałych 6 214,13 -252,94 5 961,19

4410 Podróże służbowe krajowe 691,60 -300,00 391,60

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 5 352 400,00 0,00 5 352 400,00

75416 Straż gminna (miejska) 552 500,00 0,00 552 500,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 5 000,00 3 000,00 8 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 21 600,00 -3 000,00 18 600,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 1 200,00 300,00 1 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 11 700,00 -300,00 11 400,00

75478 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 3 733 000,00 0,00 3 733 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 5 000,00 3 000,00 8 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 91 000,00 22 000,00 113 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 138 000,00 -25 000,00 113 000,00

801 Oświata i wychowanie 23 091 576,43 22 792,00 23 114 368,43

80104 Przedszkola 4 479 083,10 2 143,94 4 481 227,04

2340
Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów
publicznych na finansowanie lub dofinansowanie zadań
bieżących związanych z pomocą obywatelom Ukrainy

11 791,67 2 143,94 13 935,61

4260 Zakup energii 249 000,00 -55 000,00 194 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 237 000,00 50 000,00 287 000,00

4410 Podróże służbowe krajowe 3 100,00 2 500,00 5 600,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 4 500,00 2 500,00 7 000,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 589 033,50 750,00 589 783,50

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 4 033,50 750,00 4 783,50

80195 Pozostała działalność 269 832,83 19 898,06 289 730,89

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

37 118,00 5 057,37 42 175,37

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

42 000,00 12 000,00 54 000,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

8 520,83 2 840,69 11 361,52

851 Ochrona zdrowia 810 856,91 0,00 810 856,91

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 759 066,91 0,00 759 066,91

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 30 160,00 4 000,00 34 160,00

4220 Zakup środków żywności 0,00 3 000,00 3 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 154 396,91 -7 200,00 147 196,91

BeSTia Strona 2 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C0C6E46-FCD2-4129-BED9-546672ABCAC4. Podpisany Strona 2



4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 150,00 200,00 350,00

852 Pomoc społeczna 8 225 753,99 90 000,00 8 315 753,99

85278 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 6 169 952,00 90 000,00 6 259 952,00

3110 Świadczenia społeczne 3 919 952,00 87 500,00 4 007 452,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 500,00 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 2 000,00 2 000,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 217 296,67 5 645,09 1 222 941,76

85395 Pozostała działalność 1 217 296,67 5 645,09 1 222 941,76

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

34 746,30 5 349,26 40 095,56

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą
obywatelom Ukrainy

1 479,15 295,83 1 774,98

855 Rodzina 3 394 330,72 0,00 3 394 330,72

85501 Świadczenie wychowawcze 2 600,00 0,00 2 600,00

2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 2 000,00 -47,00 1 953,00

4560

Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z
naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy,
pobranych nienależnie lub  w nadmiernej wysokości

600,00 47,00 647,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 19 812 902,18 0,00 19 812 902,18

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 4 130 000,00 0,00 4 130 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 700,00 -30,00 7 670,00

4270 Zakup usług remontowych 0,00 5 000,00 5 000,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 800,00 30,00 830,00

4300 Zakup usług pozostałych 3 785 600,00 -35 750,00 3 749 850,00

4390
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i
opinii

0,00 30 750,00 30 750,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 109 100,00 0,00 109 100,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 500,00 500,00 1 000,00

4430 Różne opłaty i składki 1 400,00 -1 100,00 300,00

4520
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu
terytorialnego

600,00 600,00 1 200,00

90078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 12 591 277,18 0,00 12 591 277,18

4270 Zakup usług remontowych 177 007,18 -14 000,00 163 007,18

4300 Zakup usług pozostałych 8 543 100,00 14 000,00 8 557 100,00

90095 Pozostała działalność 305 750,00 0,00 305 750,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 51 964,00 -6 400,00 45 564,00

4260 Zakup energii 9 000,00 5 000,00 14 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 36 686,00 -5 600,00 31 086,00

BeSTia Strona 3 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C0C6E46-FCD2-4129-BED9-546672ABCAC4. Podpisany Strona 3



4430 Różne opłaty i składki 128 800,00 7 000,00 135 800,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 256 000,00 0,00 4 256 000,00

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 31 600,00 0,00 31 600,00

4190 Nagrody konkursowe 0,00 250,00 250,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 750,00 -250,00 1 500,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 239 000,00 1 200,00 240 200,00

4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 1 200,00 6 200,00

92195 Pozostała działalność 244 000,00 -1 200,00 242 800,00

4300 Zakup usług pozostałych 41 000,00 -1 200,00 39 800,00

Razem: 158 761 674,87 118 936,60 158 880 611,47

BeSTia Strona 4 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C0C6E46-FCD2-4129-BED9-546672ABCAC4. Podpisany Strona 4



 
Uzasadnienie 

 

I ZWIĘKSZENIE PLANU DOCHODÓW/WYDATKÓW o kwotę 90 450,00 zł.  

Dział 751 URZEDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ, KONTROLI 
I OCHRONY PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA  

* Zwiększenie planu dochodów/wydatków w rozdz. 75107 w kwocie 450,00 zł na podstawie zawiadomienia 
Krajowego Biura Wyborczego z dnia 23 czerwca 2025 roku znak : DWB.3122.11.2025 na wydatki związane 
z organizacją i przeprowadzeniem wyborów Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej w 2025 roku – diety mąż 
zaufania II tura. 

Dział 852 POMOC SPOŁECZNA  

* Zwiększenie planu dochodów/wydatków bieżących w rozdz. 85278 w kwocie 90 000,00 zł na podstawie 
2 zawiadomień Wojewody Dolnośląskiego z dnia 25.06.2025 roku znak: FB-BP.3111.103.2025.MS i FB-
BP.3111.243.2025.MS na pokrycie kosztów wypłaty zasiłków celowych. 

II ZWIĘKSZENIE PLANU DOCHODÓW o kwotę 28 486,60 zł. 

Dział 754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA  

* Zwiększenie planu dochodów bieżących w rozdz. 75495 w kwocie 5 694,60 zł z Funduszu Pomocy dla 
obywateli Ukrainy – na wypłaty w OPS świadczeń rodzinnych – 5 645,09 zł i w urzędzie - nadanie nr PESEL 
dla uchodźców – 49,51 zł. 

Dział 758 RÓŻNE ROZLICZENIA  

* Zwiększenie planu dochodów bieżących w rozdz. 75814 w kwocie 22 792,00 zł - oświata/Ukraina 
z Funduszu Pomocy za 06/25. 

III ZWIĘKSZENIE PLANU WYDATKÓW o kwotę 28 486,60 zł. 

Dział 750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA  

* Zwiększenie planu wydatków bieżących w rozdz.75011 za nadanie numeru PESEL dla uchodźców – 
49,51 zł. 

Dział 801 OŚWIATA I WYCHOWANIE  

* Zwiększenie planu wydatków bieżących z tytułu środków z Funduszu Pomocy – Ukraina/zadania 
oświatowe w ogólnej kwocie 22 792,00 zł w: Urzędzie w kwocie 2 143,94 zł w rozdz. 80104 i w rozdz. 80113 
w kwocie 750,00 zł, w rozdz. 80195 w Zespole Szkół Samorządowych w Stroniu Śląskim – 14 840,69 zł, 
w Przedszkolu Miejskim im. Jana Pawła II w Stroniu Śląskim w kwocie 5 057,37 zł. 

Dział 853 POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ  

* Dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących z tytułu środków otrzymanych z Funduszu Pomocy 
w rozdz. 85395 w kwocie 5 645,09 zł dla Ośrodka Pomocy Społecznej w Stroniu Śląskim na wypłaty 
świadczeń dla uchodźców.  

IV PRZENIESIENIE WYDATKÓW MIĘDZY ROZDZIAŁAMI I PARAGRAFAMI W RAMACH 
TEGO SAMEGO DZIAŁU KLASYFIKACJI BUDŻETOWEJ  

Dział 600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ  

* Przeniesienie planu wydatków między §§ w rozdz. 60078 – prawidłowe klasyfikowanie wydatków 
powodziowych. 

Dział 630 TURYSTYKA  

* Przeniesienie planu wydatków między §§ w rozdz. 63003 w celu zabezpieczenia planu na działania 
w turystyce. 

Dział 700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C0C6E46-FCD2-4129-BED9-546672ABCAC4. Podpisany Strona 1



* Przeniesienie planu wydatków między §§ w rozdz. 70005 i w rozdz. 70007 w celu zabezpieczenia środków 
na opłaty i zakup materiałów. 

Dział 750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA  

* Przeniesienie planu wydatków bieżących między §§ w rozdz. 75011 i w rozdz. 75095 w celu 
prawidłowego klasyfikowania wydatków w USC i pozostałych wydatków administracyjnych. 

Dział 754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA  

* Przeniesienie planu wydatków bieżących między §§ w rozdz. 75416 w celu prawidłowego klasyfikowania 
wydatków w straży miejskiej i w rozdz. 75478 w celu prawidłowego klasyfikowania wydatków 
powodziowych. 

 Dział 801 OŚWIATA I WYCHOWANIE  

*Przenosi się plan wydatków bieżących między §§ w rozdz. 80104 na wniosek Przedszkola Miejskiego 
w Stroniu Śląskim. 

Dział 851 OCHRONA ZDROWIA  

*Przenosi się plan wydatków bieżących między §§ w rozdz. 85154 w celu zabezpieczenia środków na 
wydatki w ramach gminnego programu profilaktyki. 

Dział 900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA  

* Przenosi się plan wydatków bieżących między §§ w rozdz. 90002, 90005, 90095 w celu prawidłowego 
klasyfikowania wydatków oraz zabezpieczenie środków na wydatki dot. gospodarki odpadami, pozostałe 
działania w gospodarce komunalnej. 

Dział 921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO  

* Przenosi się plan wydatków bieżących między §§ w rozdz. 92105 w celu zabezpieczenia planu na nagrody 
oraz miedzy rozdz. 92120 i 92195 w celu zabezpieczenia planu na tablicę informacyjną. 

V PRZENIESIENIE WYDATKÓW MIĘDZY PARAGRAFAMI W RAMACH FUNDUSZU 
SOŁECKIEGO 

* Dokonuje się przeniesienia planu wydatków bieżących w rozdz. 90078 - zmiany w Funduszu Sołeckim wsi 
Strachocin – przedsięwzięcie nr 1 - ”Usuwanie skutków powodzi ” – 14 000,00 zł z § 4270 na § 4300. 

* Dokonuje się przeniesienia planu wydatków bieżących w rozdz. 90095 - zmiany w Funduszu Sołeckim wsi 
Kletno – przedsięwzięcie nr 1- ”Dbałość o estetykę sołectwa” – 1 400,00 zł z § 4210 na § 4300. 

Kwota planu dochodów i wydatków budżetowych (bieżących) uległa zwiększeniu o 118 936,60 zł. 

 Burmistrz 

  

Dariusz Chromiec 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C0C6E46-FCD2-4129-BED9-546672ABCAC4. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 265/25 BURMISTRZA STRONIA ŚLĄSKIEGO z dnia 30 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie


		2025-06-30T10:48:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




